/-.

CAMARA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

AV. TNDEPENDÊ,NCIA S/N.' . CENTRO CEP 17.?90.fiX} - F'ONE/FAX 018 552 I I52

PORTARIA N." OO7, DE 09 DE ABRIL DE 2OOI.

Dispõe sobre: Contratação de Servidora Pública Municipal, para o Emprego Efetivo de
Atendente de Legislativo da Câmara Municipal de Pracinha, e dá outras providências,

ANTONIO FRANCISCO TEIXEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pracinha, Estado de São Paulo, usando de suas atÍibuições legais,

RESOLVI:

, Artigo l" - Contratar a partir de 09 de abril de 2001, a Senhora
SILVANA N,LA.RCIA DA SILVA, portadora do R.C. n.o 28.398 858-7 SSP/SP, e da
CTPS n." 02524, Série 00108 - SP, para exercer o Emprego Efetivo de Atendente de
Legislativo, Setor: Poder Legislativo, sob o Regime Juridico da C.L.T. (Consolidaçào
das Leis do Trabalho), criado pela Lei Municipal n.o 034, de 30 de junho de 1997,
conforme aprovação em Concurso Público, homologado em 05 de abril de 2001, e
publicado no Jornal que tradicionalmente diwlga os âtos oficiais do Municipio em 07
de abril de 2001 .

Artigo 2o - Fixar em R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)
mensais, os vencimentos do Emprego de Atendente de Legislativo, para 40 horas
semanais, sendo o Emprego acima identificado na referência 02, conforme dispõe a Lei
Municipal n.ô l4l, de 22 de novembro de 1999, Anexo II, e a escala de vencimentos de
acordo com a Lei Municipal n.o l4l, de 22 de novembro de 1999, Anexo III.

Artigo 3o - A jornada de trabalho da Servidora celetista ora
contratada, será de 35 horas semanais, sendo das 08:00 às ll:00 e das 13:00 às 17:00
horas, devendo o restante das horas serem compensadas nos dias de Sessões da Câmara.

Artigo 4o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todos os efeitos da Portaria n.o 009, de 01 de juúo de 1998 e
todas as demais disposições em contrário.

Câmara Municipal de Pracinha./SP, 09 de abril de 2001 .

Presidente

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de livro próprio e
publicada por úxação no tugar público de data supra. n

tetwla*Jifr,K
Pereira da Sil/ Brito -
tária Adminigirativa

Francisco Teireira